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Arkitektonisk perle til Horsens borgere

Lokale- og Anlægsfonden har besluttet at støtte opførelsen af et nyt beboerhus i Hosens med 
to mio. kr. Dermed kan en bred gruppe borgere glæde sig til mange aktiviteter i et beboerhus 
af meget høj arkitektonisk kvalitet.

Den københavnske tegnestue Vandkunsten har tegnet et unikt og smukt beboerhus for en 

lang række borgere i alle aldre i Vestbyen i Horsens. Efter Lokale- og Anlægsfonden har 

besluttet at støtte projektet med to millioner kr., bliver beboerhuset nu endelige en realitet.
 
Beboerhuset skal ligge i en tidligere industribygning, som omdannes til et 1200 m² stort hus 

med en række aktivitets-

og værkstedslokaler, 

musikøvelokaler, café og meget 

andet. Tegnestuen Vandkunsten 

er kendt for unikke løsninger med 

blandt andet ombygninger, og det 

lever tegnestuen til fulde op til i 

Horsens. I stedet for at skjule, at 

bygningen oprindeligt er industri, 

gør arkitekterne en dyd ud af det, 

og lader bygningen fremstå rå og 

industriel indvendigt, og isolerer i 

stedet bygningen udvendigt. 

Facaden bliver beplantet med efeu, der med tiden vil sprede sig som et grønt gardin om 

bygningen.
 
Horsens borgmester, Vagn Ry Nielsen, siger, at de to mio. kr. fra Lokale- og Anlægsfonden 

betyder, at ombygningen nu kan gå i gang "for fuld damp."

"Beboerhuset er en del af kvarterløft i Vestbyen, og jeg er virkelig glad for, at beboerne i 

området selv har defineret indholdet og formen af beboerhuset. Det viser, at når folk selv tror 

på det, så kan de også løfte en stor opgave. Det er et supergodt projekt," siger Vagn Ry 

Nielsen, der tilføjer, at der også kommer nye boliger og en skole i området.
 
Vestbyens Beboerhus vil få en lang række brugere med forskellige interesser. Huset vil blive 

hjemsted for mange forskellige foreninger, og således vil bl.a. skatere, børn og unge fra en 

DUI-gruppe, og unge med interesse for musik og videoproduktion få deres daglige gang i det 

tre etager høje hus. Også byens dramaskole og Komediehuset vil udfolde sig i det nye hus.
 
Direktør i Lokale- og Anlægsfonden Torben Frølich fremhæver, at mange forskellige typer får 

glæde af beboerhuset. 

"Det bliver børn ned til otte år, som vil komme i beboerhuset, og musikøvelokalerne vil 

tiltrække mange unge. Beboerhuset er et mønstereksempel på Lokale- og Anlægsfondens 

målsætning om, at flest mulige skal have rammer for en aktiv fritid. Vi er samtidig glade for 

Vandkunstens elegante arkitektoniske løsning med respekt for det gamle hus," siger han.
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